



Rådet för funktionshinderfrågor

Stadsteatern – Kulturnämnden - Skönhetsrådet

Anteckningar från möte med kulturnämnden den 16 april 2013

Lokal: Stadshuset, Stora kollegiesalen

Tid: 15 30 – 16 00

Närvarande rådsmedlemmar:

Gunnar Häger, vice ordf. SRF Stockholms stad

Karina Hell-Andersson, HSO/HRF

Louise Lindström, DHR Stockholmsavdelningen

Anmäلت förhinder:

Eva Söderbärj, HSO/FUB

Sven Arnehed, HSO/NHR

Gunilla Görän, HSO/Reumatikerföreningen i Stockholm

Kerstin Järneberg, HSO/NHR

Mimount Tebibel, Stockholms Dövas Ungdomsråd (adjungerad)

Övriga närvarande politiker och tjänstemän:

Se bilagd närvarolista.

Kulturnämndens ordförande, kultur- och fastighetsborgarrådet Madeleine Sjöstedt öppnade mötet och hälsade närvarande rådsmedlemmar välkomna varefter vidtog en presentationsrunda.

Kulturnämndens ordförande konstaterade att nämnden hade fått ett antal frågor från FH-rådet i förväg och föreslog att mötet skulle utgå från dessa synpunkter.

Gunnar Häger berättade om FH-rådets uppgifter och underströk att rådet ser sin roll att både vara inspiratör och rådgivare i kulturförvaltningens, Stadsarkivets och Stadsteaterns arbete med tillgänglighetsfrågor. Konkreta uppgifter under 2013 är att skapa ett redskap för tillgänglighetsbedömning av kulturförvaltningens lokaler och att föreslå en åtgärdsplan för de kommande åren. Gunnar Häger underströk också behovet av utbildning i funktionshinderfrågor för både kultur- och Stadsarkivets personal samt kulturnämnden. Karina Hell Andersson påpekade i det sammanhang att flera FH-råd i staden efterlyst utbildningsinsatser för tjänstemän och politiker.

Madeleine Sjöstedt stödde i sin kommentar förslaget om utbildningsinsatser och uppmanade förvaltningarna att planera för detta.

Ann Mari Engel påpekade att tillgänglighet ofta definieras i fysiska lokaltermer men att det finns många andra tillgänglighetsproblem som behöver lösas. Gunnar Häger svarade att rådet är mycket medvetet om detta och även arbetar med begreppen tillgängligt innehåll, pedagogik och information.

Mats Berglund tyckte sig se att FH-rådet arbetar med samma frågor hela tiden. Gunnar Häger svarade att rådets möten innehåller dels ett tematiskt inslag som fördjupar kunskapen inom olika tillgänglighetsområden, dels frågor som är knutna till förvaltningarnas verksamhet. För större projekt som den pågående lokalinventeringen skapas mindre arbetsgrupper som träffas regelbundet och rapporterar till FH-rådet.


Tomas Rudén påminde om den tidigare period då staden budgeterade särskilda medel för att förbättra tillgängligheten i kommunala lokaler. Förvaltningarna under kulturnämnden kunde då tillsammans disponera fem miljoner årligen för detta ändamål. Handikapporganisationerna har uttryckt ett stort behov av en fortsatt satsning på att tillgängliggöra lokaler.

Tomas Rudén tog även upp frågan om förslaget om undantag från tillgänglighetsnormer för lägenheter under 35 kvm och Gunnar Häger replikerade att förslaget är oacceptabelt i ett funktionshinderperspektiv.

Madeleine Sjöstedt sammanfattade mötet med att nämnden förväntar sig ett förslag från förvaltningarna om tillgänglighetsutbildning, att dialogen fortsätter mellan nämnd och råd, samt att nämnden värdesätter rådets nya konkreta arbetsformer.

Gunnar Häger uppmanade nämnden att titta närmare på tillgängligheten i samlingslokaler och bjöd in politikerna att höra av sig med frågor till rådets medlemmar i samband med ärenden som berör funktionshinderfrågor.

Vid protokollet,



Mats Sylwan

Sekreterare i funktionshinderrådet

Bilaga:

Övriga närvarande politiker och tjänstemän

Kulturnämnden:

Madeleine Sjöstedt (FP), ordförande
Ann Mari Engel (V), vice ordförande
Maria Braun (M), ledamot
Rasmus Jonlund (FP), ledamot
Tomas Rudin (S), ledamot
Salar Rashid (S), ledamot
Mats Berglund (MP), ledamot

Manne Bergström (M), ersättare
Ann Burgess (M), ersättare
Arin Karapet (M), ersättare
Joar Forssell (FP), ersättare
Cecilia Önfelt (C), ersättare
Ewa Carlsson-Hallberg (S), ersättare
Marja Sandin-Wester (MP), ersättare
Mårten Andersson (V), ersättare

Tjänstemän:

Berit Svedberg, kulturdirektör
Patrik Liljegren, avdelningschef
Mats Sylwan, sekreterare
Jonas Uebel, borgarrådssekreterare